PAGE
3
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	________________  № _____________
 г. Ливны

	         Принято на 40 заседании
        Ливенского районного Совета

       народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 18 октября 2011 года № 5/50-РС «Об утверждении Положения «О контрольно-счетной палате Ливенского района Орловской области»

С целью поддержания муниципального правового акта Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области в актуальном состоянии

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 18 октября 2011 года № 5/50-РС «Об утверждении Положения «О контрольно-счетной палате Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» от 25 октября 2011 года № 33) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 04 декабря 2012 года № 13/149-РС (газета «Ливенский край» от 12 декабря 2012 года № 39), от 25 июля 2013 года № 22/249-РС (газета  «Ливенский край»  от 02 августа  2012 года № 29), от  27 марта  2014  года № 30/341-РС (газета «Ливенский край» от 04 апреля 2014 года № 13), от 24 июля 2014 года № 33/375-РС (газета «Ливенский край» от 29 июля 2014 года № 27) от 29 сентября 2015 года № 48/578-РС (газета «Ливенский край» от 02 октября 2015 года № 38), от 01 марта 2018 года № 18/242-РС (газета «Ливенский край» от 07 марта 2018 года № 3)), следующие изменения:
1.1. в статье 3:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя контрольно-счетной палаты.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Должность председателя контрольно-счетной палаты относится к должностям муниципальной службы.»;

3) в пункте 6 слово «работников» заменить словом «работника»;

1.2. в статье 6:

1) название статьи изложить в следующей редакции:

«6. Гарантии статуса должностного лица контрольно-счетной палаты»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Председатель контрольно-счетной палаты является должностным лицом контрольно-счетной палаты»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Воздействие в какой-либо форме на должностное лицо контрольно-счетной палаты в целях воспрепятствования осуществлению им должностных полномочий или оказания влияния на принимаемые им решения, а также насильственные действия, оскорбления, а равно клевета в отношении должностного лица контрольно-счетной палаты, либо распространение заведомо ложной информации о его деятельности влекут за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и (или) законодательством Орловской области»;

4) в пункте 3 слова «должностные лица контрольно-счетной палаты подлежат» заменить словами «должностное лицо контрольно-счетной палаты подлежит»;

5) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо контрольно-счетной палаты обладает гарантиями профессиональной независимости.»;

1.3. в статье 13:

1) название статьи изложить в следующей редакции:

«13. Полномочия председателя контрольно-счетной палаты по организации деятельности контрольно-счетной палаты»;

2) подпункт 9 пункта 1 исключить;

3) подпункт 10 пункта 1 исключить;

4) пункт 2 исключить;

1.4. в статье 14:

1) название статьи изложить в следующей редакции:

«14. Обязательность исполнения требований должностного лица контрольно-счетной палаты»;

2) слова «должностных лиц контрольно-счетной палаты, связанные с осуществлением ими своих должностных полномочий» заменить словами «должностного лица контрольно-счетной палаты, связанные с осуществлением им своих должностных полномочий»;

3) пункт 2 изложит в следующей редакции:

«Неисполнение законных требований и запросов должностного лица контрольно-счетной палаты, а также воспрепятствование осуществлению им возложенных на него должностных полномочий влекут за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и законодательством Орловской области.»;

1.5. в статье 15:

1) название статьи изложить в следующей редакции:

«15. Права, обязанности и ответственность должностного лица контрольно-счетной палаты»;

2) преамбулу пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо контрольно-счетной палаты при осуществлении возложенных на него должностных полномочий имеет право:»;

3) пункт 2 исключить;

4) в пункте 3 слова «Должностные лица» заменить словами «Должностное лицо»;

5) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Должностное лицо контрольно-счетной палаты обязано сохранять государственную, служебную, коммерческую и иную охраняемую законом тайну, ставшую ему известной при проведении в проверяемых органах и организациях контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проводить контрольные и экспертно-аналитические мероприятия объективно и достоверно отражать их результаты в соответствующих актах, отчетах и заключениях.»;

6) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо контрольно-счетной палаты несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность и объективность результатов проводимых им контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также за разглашение государственной и иной охраняемой законом тайны.»;

1.6. в пункте 3 статьи 16 слова «должностным лицам контрольно-счетной палаты» заменить словами «должностному лицу контрольно-счетной палаты»;

1.7. в пункте 4 статьи 17 слова «должностными лицами контрольно-счетной палаты» заменить словами «должностным лицом контрольно-счетной палаты»;

1.8. в статье 22.1:

1) название статьи изложить в следующей редакции:

«22.1. Регулирование трудовых отношений с председателем контрольно-счетной палаты»;

2) в пункте 1 слова «и работников аппарата контрольно-счетной палаты» исключить;

3) пункт 3 исключить;

1.9. в статье 23.:

1) название статьи изложить в следующей редакции:

           «23. Материальное и социальное обеспечение председателя контрольно-счетной палаты»

            2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

              «1. Материальное и социальное обеспечение председателя контрольно-счетной палаты осуществляется  на основании Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района.».

2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, депутатской деятельности, правовому регулированию, взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями (И.Н. Потапов).

Глава района

       Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

           М.Н. Савенкова